
 

Decreto Dirigenziale n. 102 del 14/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 9 - UOD Tutela qualità, tracciabil prod agricol e zootecnici serv di svil agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO N. 6 DEL 3 LUGLIO 2012 PER LA SALVAGUARDIA DELLE RISORSE

GENETICHE AGRARIE A RISCHIO DI ESTINZIONE. ADEMPIMENTI TECNICO-

AMMINISTRATIVI PER IL FUNZIONAMENTO DEL REPERTORIO REGIONALE DELLE

RISORSE GENETICHE A RISCHIO DI ESTINZIONE. (ALLEGATO) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
1. in attuazione dell’art. 33 della LR 19 gennaio 2007, n. 1, il Presidente della Giunta Regionale ha 

emanato il Regolamento n. 6 del 3 luglio 2012 per la salvaguardia delle risorse genetiche agrarie 
a rischio di estinzione, nel prosieguo denominato  “Regolamento” che ha istituito, tra l’altro, il 
“Repertorio regionale delle risorse genetiche autoctone di interesse agrario a rischio di 
estinzione”, di seguito “Repertorio regionale”;  

2. il predetto Regolamento demanda alla “struttura tecnica amministrativa competente” tutti gli 
adempimenti necessari alla piena operatività degli strumenti ivi previsti tra cui quelli relativi al 
Repertorio regionale;  

3. con il DRD 697 del 14.10.2014 della Direzione Generale 06 sono stati affidati formalmente  
all’Unità Operativa Dirigenziale “Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici, 
servizi di sviluppo agricolo”, competente in materia di tutela e valorizzazione della biodiversità,  
tutti gli adempimenti tecnici ed amministrativi previsti dal Regolamento ed è stato costituito a tale 
scopo un Gruppo di lavoro per la predisposizione di una proposta operativa; 

4. con il DRD 269 del 19.12.2014 della Direzione Generale 06 è stata nominata la Commissione 
tecnico- scientifica prevista dall'art.8 del Regolamento che, tra l'altro, esprime parere vincolante 
alla iscrizione delle risorse genetiche autoctone nel Repertorio regionale;  

 
CONSIDERATO che il gruppo di lavoro di cui al punto 3) ha redatto una proposta sulle modalità e 
procedure per l'iscrizione al Repertorio regionale che è stata sottoposta alla valutazione della 
Commissione tecnico-scientifica di cui al punto 4); 
 
TENUTO CONTO che la Commissione tecnico scientifica nella riunione del 23 ottobre 2015 
(regolarmente convocata con nota n.0672111 del 8.10.2015) ha espresso il proprio parere favorevole 
in merito, agli atti della UOD 09;  
 
RITENUTO di poter approvare le Modalità e le procedure per l'iscrizione al Repertorio regionale 
riportate nel documento allegato al presente provvedimento di cui ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;  
 
VISTA la nota prot. PG/2014/166279 del 7/03/14 del DG 06 di delega di funzioni ai dirigenti delle 
UOD; 
 

DECRETA 
 
per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo,  
 
1. di approvare il Documento relativo alle  “Modalità e procedure per l'iscrizione al Repertorio 

regionale delle risorse genetiche autoctone di interesse agrario a rischio di estinzione” allegato al 
presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale;   

2. di garantire la pubblicità della procedura in modo adeguato con la pubblicazione sul sito internet 
istituzionale www.agricoltura.regione.campania.it, sezione “Sistema regionale per la salvaguardia 
delle risorse genetiche di interesse agrario”; 

3. il presente decreto viene trasmesso telematicamente, per conoscenza, all’Assessore 
all’Agricoltura, all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III  Affari Generali - archiviazione decreti 
dirigenziali e al BURC per la pubblicazione. 

     -Passari- 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

